

GASTO HOMOLOGADO X FORNECEDOR - LEI 14.133/21

Processo: 143 **Modalidade:** 30 - PREGÃO - SRP Lei: 14.133/21 **Data:** 24/05/2024

Descrição: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLÓGICO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA A MANUTENÇÃO DOS CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS DO PROGRAMA MUNICIPAL DE SAÚDE BUCAL

Participante: 8913 - A2XR COMERCIAL LTDA - CNPJ: 50.591.089/0001-86

Endereço: RUA MUNHOZ DA ROCHA 760, CENTRO

Cidade: SANTO ANTÔNIO DA PLATINA-PR - 86430-000

Solicitação: 177 **Requisitante:** 018.000 - SECRETARIA DE SAÚDE **Data:** 23/05/2024

Tipo	Código	Descrição	Marca/Modelo	UN	Quantidade	Unitário	Total
M	14964	64.10.0252.000127 - ACIDO PARA CONDICIONAMENTO DE ESMALTE PACOTES COM 3	AF DO BRASIL	PCT	25,0000	3,9500	98,75
		ACIDO PARA CONDICIONAMENTO DE ESMALTE PACOTES COM 3					
M	44624	64.10.0252.000007 - ALGINATO	MAQUIRA	PCT	10,0000	21,4400	214,40
M	44629	64.10.0252.000012 - BABADOR DESCARTÁVEL IMPERMEÁVEL PACOTE COM 100 UN	MAXCLEAN	PCT	50,0000	13,2000	660,00
M	44639	64.10.0252.000022 - BROCA DIAMANTADA 2215 (ALTA ROTAÇÃO)	FAVA	UN	25,0000	2,3800	59,50
M	47336	64.10.0252.000129 - BROCA DIAMANTADA 3139FF	FAVA	UN	25,0000	2,3800	59,50
M	47337	64.10.0252.000130 - BROCA DIAMANTADA 4138FF	FAVA	UN	25,0000	2,3800	59,50
M	44637	64.10.0252.000020 - BROCA DIAMANTADA CHAMA 1111F (ALTA ROTAÇÃO)	FAVA	UN	25,0000	2,3800	59,50
M	47340	64.10.0252.000133 - BROCA DIAMANTADA CHAMA 3118	FAVA	UN	25,0000	2,3800	59,50
M	47338	64.10.0252.000131 - BROCA DIAMANTADA CÔNICA 2000	FAVA	UN	25,0000	2,3800	59,50
M	47339	64.10.0252.000132 - BROCA DIAMANTADA CÔNICA 3203F	FAVA	UN	25,0000	2,3800	59,50
M	44633	64.10.0252.000016 - BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA 1012 (ALTA ROTAÇÃO)	FAVA	UN	20,0000	2,3800	47,60
M	44634	64.10.0252.000017 - BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA 1014 (ALTA ROTAÇÃO)	FAVA	UN	25,0000	2,3800	59,50
M	44635	64.10.0252.000018 - BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA 1015 (ALTA ROTAÇÃO)	FAVA	UN	25,0000	2,3800	59,50
M	44663	64.10.0252.000046 - ESCOVA DE ROBSON RETA CA	AF DO BRASIL	UN	40,0000	1,0500	42,00
M	44702	64.10.0252.000085 - MATRIZ DE AÇO 0,5MM	PREVEN	UN	50,0000	1,0900	54,50
M	44703	64.10.0252.000086 - MATRIZ DE AÇO 0,7MM	PREVEN	UN	50,0000	1,2200	61,00
M	44708	64.10.0252.000091 - PAPAEL CARBONO- BLOCO COM 12 FOLHAS	PREVEN	UN	70,0000	2,9800	208,60
M	44719	64.10.0252.000102 - RESINA FLOW A2	MAQUIRA	UN	40,0000	12,3000	492,00
M	44728	64.10.0252.000105 - RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A1 (BOA QUALIDADE)	AF DO BRASIL	TB	80,0000	8,7800	702,40
M	44731	64.10.0252.000108 - REVELADOR PARA PELICULA RADIOGRAFICA, EMBALAGEM COM 500ML	AF DO BRASIL	UN	30,0000	12,2900	368,70
M	44735	64.10.0252.000112 - SELANTE RESINOSO-FOTOPOLIMERIZÁVEL, COM FLÚOR, COR BRANCO	AF DO BRASIL	UN	10,0000	15,0000	150,00
M	44739	64.10.0252.000116 - SUGADOR CIRURGICO DESCARTAVEL CAIXA COM 20	ALLPRIME	CX	20,0000	11,3700	227,40
M	44741	64.10.0252.000118 - SUGADOR ENDODÔNTICO DESCARTÁVEL	AEG	PCT	10,0000	12,9900	129,90
TOTAL SOLICITAÇÃO		ITEM(NS): 23			730,0000		3.992,75
TOTAL PROCESSO		ITEM(NS): 23			730,0000		3.992,75

GASTO HOMOLOGADO X FORNECEDOR - LEI 14.133/21

Processo: 143 **Modalidade:** 30 - PREGÃO - SRP Lei: 14.133/21 **Data:** 24/05/2024

Descrição: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLÓGICO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA A MANUTENÇÃO DOS CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS DO PROGRAMA MUNICIPAL DE SAÚDE BUCAL

Participante: 6954 - BETANIAMED COMERCIAL EIRELI - CNPJ: 09.560.267/0001-08

Endereço: R ANTONIO GRAVATA, 80 - ***** , CINQUENTENARIO

Cidade: BELO HORIZONTE-MG - 30570-040

Telefone: (31) 3374-67683 **Email:** LEONARDOCURY1971@GMAIL.COM

Solicitação: 177 **Requisitante:** 018.000 - SECRETARIA DE SAÚDE **Data:** 23/05/2024

Tipo	Código	Descrição	Marca/Modelo	UN	Quantidade	Unitário	Total
M	44651	64.10.0252.000034 - CANETA ALTA ROTAÇÃO	DENTEMED	UN	2,0000	320,0000	640,00
M	44657	64.10.0252.000040 - CONTRA ANGULO INTRA	DENTEMED	UN	2,0000	350,0000	700,00
M	44704	64.10.0252.000087 - MICRO MOTOR INTRA	DENTEMED	UN	2,0000	250,0000	500,00
M	44711	64.10.0252.000094 - PEÇA RETA INTRA	DENTEMED	UN	2,0000	300,0000	600,00
TOTAL SOLICITAÇÃO		ITEM(NS): 4			8,0000		2.440,00
TOTAL PROCESSO		ITEM(NS): 4			8,0000		2.440,00

GASTO HOMOLOGADO X FORNECEDOR - LEI 14.133/21

Processo:	143	Modalidade:	30 - PREGÃO - SRP Lei: 14.133/21	Data:	24/05/2024		
Descrição:	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLÓGICO						
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA A MANUTENÇÃO DOS CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS DO PROGRAMA MUNICIPAL DE SAÚDE BUCAL						
Participante:	4070 - DENTAL SÃO CRISTOVÃO - CNPJ: 02.059.560/0001-47						
Endereço:	RUA MISSENO DE PADUA, 785, CENTRO						
Cidade:	LAVRAS -MG - 37200-000						
Telefone:	(35) 3822-3155	Email:	dentalsc@hotmail.com				
Solicitação:	177	Requisitante:	018.000 - SECRETARIA DE SAÚDE	Data:	23/05/2024		
Tipo	Código	Descrição	Marca/Modelo	UN	Quantidade	Unitário	Total
M	44667	64.10.0252.000050 - ESPÁTULA PARA RESINA COM CALCADOR	same	UN	60,0000	9,0000	540,00
M	44666	64.10.0252.000049 - ESPÁTULA SIMPLES N° 24	same	UN	40,0000	9,0000	360,00
M	44668	64.10.0252.000051 - ESPELHO BUCAL N°5	barash	UN	40,0000	2,6000	104,00
M	44672	64.10.0252.000055 - FIO DENTAL 500 M - FIO DENTAL 500 M	hillo	UN	10,0000	10,3000	103,00
M	44673	64.10.0252.000056 - FIXADOR PARA PELICULA RADIOGRAFICA, EMBALAGEM COM 500ML	kulzer	UN	10,0000	10,0000	100,00
M	44691	64.10.0252.000074 - KIT DE PONTAS DIAMANTADAS ACABAMENTO FINO E ULTRAFINO EM RESTAURAÇÕES	microdont	KIT	25,0000	52,9000	1.322,50
M	44692	64.10.0252.000075 - LIDOSTESIN 3%, COM VASO, CAIXA COM 50 TUBOS -	dla	CX	60,0000	100,0000	6.000,00
M	44712	64.10.0252.000095 - PELICULA RADIOGRAFICA PARA RADIOGRAFIA PERI APICAL tamanho unico, pacote com 100 unidades	kodak	PCT	5,0000	200,0000	1.000,00
M	44721	64.10.0252.000103 - RESTAURADOR PROVISÓRIO-OBTURADOR PROVISÓRIO	allplan	UN	20,0000	6,9500	139,00
TOTAL SOLICITAÇÃO		ITEM(NS): 9			270,0000		9.668,50
TOTAL PROCESSO		ITEM(NS): 9			270,0000		9.668,50

GASTO HOMOLOGADO X FORNECEDOR - LEI 14.133/21

Processo: 143 **Modalidade:** 30 - PREGÃO - SRP Lei: 14.133/21 **Data:** 24/05/2024

Descrição: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLÓGICO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA A MANUTENÇÃO DOS CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS DO PROGRAMA MUNICIPAL DE SAÚDE BUCAL

Participante: 4402 - DIPROM FARMA - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E MAT - CNPJ: 16.366.888/0001-10

Endereço: RUA LUIZ BARBATO, 80, ARISTEU DA COSTA RIOS

Cidade: POUSO ALEGRE -MG - 37558-466

Telefone: (35) 3422-7889 **Email:** dipromfarma@dgmail.com

Solicitação: 177 **Requisitante:** 018.000 - SECRETARIA DE SAÚDE **Data:** 23/05/2024

Tipo	Código	Descrição	Marca/Modelo	UN	Quantidade	Unitário	Total
M	44619	64.10.0252.000003 - AGULHA GENGIVAL UNOJET CAIXA COM 100 UNIDADES – 30 G CURTA	DESCARPACK	CX	15,0000	14,2500	213,75
M	44625	64.10.0252.000008 - ALGODÃO HIDRÓFILO EM ROLETES DENTAIS, PACOTE COM 100 UNIDADES	SSPLUS	PCT	200,0000	2,2100	442,00
M	44664	64.10.0252.000047 - ESCOVA DENTAL ADULTO -	MEDFIO	UN	2.000,0000	0,6000	1.200,00
M	44665	64.10.0252.000048 - ESCOVA DENTAL INFANTIL -	MEDFIO	UN	2.000,0000	0,5900	1.180,00
M	44729	64.10.0252.000106 - RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A2 (BOA QUALIDADE)	BIODINAMICA	TB	80,0000	10,4200	833,60
M	44730	64.10.0252.000107 - RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A3 (BOA QUALIDADE)	BIODINAMICA UNI	TB	40,0000	10,4200	416,80
M	44732	64.10.0252.000109 - ROLO DE PAPEL 10CM X 100 M - INDICADO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVES 10 cm x 100m;isento de alvejantes,atoxico;levemente esverdeado	POLLITEX	RL	20,0000	41,9400	838,80
M	44733	64.10.0252.000110 - ROLO DE PAPEL 15CM X 100M - INDICADO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVES 15cm x 100 m;isento de alvejantes;atóxico;levemente esverdeado	POLLITEX	RL	10,0000	62,8500	628,50
TOTAL SOLICITAÇÃO		ITEM(NS): 8			4.365,0000		5.753,45
TOTAL PROCESSO		ITEM(NS): 8			4.365,0000		5.753,45

GASTO HOMOLOGADO X FORNECEDOR - LEI 14.133/21

Processo: 143 **Modalidade:** 30 - PREGÃO - SRP Lei: 14.133/21 **Data:** 24/05/2024

Descrição: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLÓGICO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA A MANUTENÇÃO DOS CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS DO PROGRAMA MUNICIPAL DE SAÚDE BUCAL

Participante: 8914 - MG FLEX LTDA. - CNPJ: 43.121.365/0001-87

Endereço: AVENIDA SEBASTIÃO G REIS, S.N.º, SANTA CRUZ

Cidade: SERICITA-MG - 35368-000

Solicitação: 177 **Requisitante:** 018.000 - SECRETARIA DE SAÚDE **Data:** 23/05/2024

Tipo	Código	Descrição	Marca/Modelo	UN	Quantidade	Unitário	Total
M	47341	64.10.0252.000134 - BROCA DIAMANTADA CÔNICA 3195FF	MICRODONT	UN	25,0000	2,7000	67,50
M	44649	64.10.0252.000032 - BROCA MAXICUT PM N° 1251 PERA CRUZADO-MÉDIO	MICRODONT	UN	4,0000	2,7000	10,80
M	44655	64.10.0252.000038 - CLOREXIDINA LIQUIDA 0,12%	INDALABOR	UN	4,0000	19,6000	78,40
M	44671	64.10.0252.000054 - FIO DE SUTURA NYLON PRETO- EMBALAGEM COM 24 UNIDADES, COM AGULHA 3/8 CT 0,2MM NÚMERO 4-0	TECNOFIO	CX	20,0000	28,7900	575,80
M	44684	64.10.0252.000067 - GESSO ESPECIAL TIPO IV	ASFER	PCT	10,0000	16,1400	161,40
M	44689	64.10.0252.000072 - IONÔMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO LÍQUIDO E PÓ (BOA QUALIDADE)	FGM	UN	15,0000	27,6000	414,00
M	44705	64.10.0252.000088 - MICRO-BRUCH, PACOTE C/ 100 UNIDADES	MICRODONT	PCT	50,0000	8,6800	434,00
M	44740	64.10.0252.000117 - SUGADOR PLÁSTICO DESCARTÁVEL - EM PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, PACOTE COM 40 UNIDADES.	SSPLUS	PCT	150,0000	7,5400	1.131,00
TOTAL SOLICITAÇÃO		ITEM(NS): 8			278,0000		2.872,90
TOTAL PROCESSO		ITEM(NS): 8			278,0000		2.872,90

GASTO HOMOLOGADO X FORNECEDOR - LEI 14.133/21

Processo: 143 **Modalidade:** 30 - PREGÃO - SRP Lei: 14.133/21 **Data:** 24/05/2024

Descrição: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLÓGICO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA A MANUTENÇÃO DOS CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS DO PROGRAMA MUNICIPAL DE SAÚDE BUCAL

Participante: 8915 - SINERGIA MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 16.586.871/0002-50

Endereço: RODOVIA MG 179 KM 99, AFONSOS

Cidade: POUSO ALEGRE-MG - 37561-000

Solicitação: 177 **Requisitante:** 018.000 - SECRETARIA DE SAÚDE **Data:** 23/05/2024

Tipo	Código	Descrição	Marca/Modelo	UN	Quantidade	Unitário	Total
M	44628	64.10.0252.000011 - ANESTÉSICO TÓPICO	DFL	UN	8,0000	13,2500	106,00
TOTAL SOLICITAÇÃO			ITEM(NS): 1		8,0000		106,00
TOTAL PROCESSO			ITEM(NS): 1		8,0000		106,00